
 

 

UCHWAŁA Nr L/334/2024 

RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Świecie nad Osą na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Świecie nad Osą uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Świecie nad Osą na 2024 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy 

Waldemar Sitnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2133



Załącznik do uchwały Nr L/334/2024 

Rady Gminy Świecie nad Osą 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Świecie 

nad Osą na 2024 rok. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie do 

wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  w tym także kotów wolno żyjących oraz 

zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy Świecie nad Osą, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela. 

Na terenie gminy Świecie nad Osą obserwuje się, że największa jest skala bezdomności psów, 

a przyczynami tej bezdomności jest głównie porzucanie zwierząt przez ich właścicieli i opiekunów oraz 

ucieczka zwierząt. 

§ 1. 1. Celem programu jest zapewnienie jak najlepszej  opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań, które określone zostały  w  art. 11a ust. 2 ustawy 

o ochronie zwierząt tj.: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie 

w następujący sposób: 

1) zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy, w stosunku do których istnieje podejrzenie, że 

są zwierzętami bezdomnymi przyjmowane będą przez urząd gminy; 

2) wyznaczeni przez Wójta Gminy pracownicy  urzędu niezwłocznie podejmować będą działania dotyczące 

ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia; 

3) bezdomne zwierzęta, którym nie odszukano właściciela, po odłowieniu  trafiają do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Brodnicy, ul. Ustronie 20 B, gdzie mają zapewnioną m.in. opiekę  weterynaryjną, 

lub bezpośrednio do nowego właściciela. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowanie będzie  poprzez: 

1) zlokalizowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz opieka  w formie zapewnienia 

stosownego schronienia; 

2) wspieranie osób społecznie opiekujących się wolno żyjącymi kotami poprzez zakup i przekazywanie karmy 

dla zwierząt; 

3) prowadzenie ewidencji osób społecznie opiekujących się i dokarmiających wolno żyjące koty. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w przypadku pojedynczych zgłoszeń od 

mieszkańców. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone przez uprawniony podmiot gospodarczy lub 

podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2133



3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska lub nowego właściciela 

wskazanego przez pracownika urzędu gminy. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego w § 8 gospodarstwa rolnego. 

§ 5. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, za wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania zabiegów, podlegać będą wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu gminy trafiające do schroniska. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez: 

1) prowadzenie bazy danych osób zainteresowanych opieką nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) współpracę z organizacjami społecznymi, gabinetami weterynaryjnymi, schroniskiem dla zwierząt oraz 

społecznymi opiekunami i wolontariuszami; 

3) poszukiwanie osób chętnych do przejęcia opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

poprzez: stronę internetową gminy www.swiecienadosa.pl, www.facebook.com/gminaswiecienadosa/, 

samorządowy informator sms, aplikacja mobilna blisko i  bezpośrednie kontakty z osobami 

zainteresowanymi, sołtysów, szkoły oraz organizacje zajmujące się ochroną praw zwierząt; 

4) zakup i przekazywanie karmy nowym właścicielom zwierząt; 

5) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów może odbywać się w schronisku dla zwierząt lub w lecznicy przez 

lekarza weterynarii dla zwierząt poprzez podanie środka usypiającego. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy wskazuje się gospodarstwo 

rolne w miejscowości Partęczyny Nr 51. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określać będzie zawarta umowa 

z właścicielem gospodarstwa rolnego wskazanym w ust. 1. 

§ 9. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt świadczona 

będzie przez Gabinet Weterynaryjny Firma Usługowo – Handlowa Piotr Albanowski z siedzibą w Radzyniu 

Chełmińskim, ul. Podgrodzie 14, 87-220 Radzyń Chełmiński. 

§ 10. 1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego  Programu przeznacza się w budżecie gminy środki 

w wysokości: 10 000,00 zł, w tym: 

a) wyłapanie, transport do schroniska oraz zapewnienie opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom oraz 

obligatoryjną sterylizację i kastrację, „chipowanie” zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów 

pochodzącym z terenu gminy Świecie nad Osą – 10 000,00 zł 

b) na całodobową opiekę weterynaryjną zwierząt bezdomnych biorących udział w zdarzeniach drogowych oraz 

inne usługi weterynaryjne niezbędne przy realizacji Programu – 1000,00 zł; 

c) na zapewnienie miejsca opieki dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł; 

d) na dokarmianie kotów wolno żyjących – 500,00 zł; 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 

przesunięciu pomiędzy poszczególnymi zadaniami.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2133


		2024-04-03T10:34:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




